
Ergebnisse der Landesmeisterschaften der EWU-Rheinland
vom 21. bis 23.08.2009

in der Reihenfolge der Prüfungen

EWU-Turnier: B Langenfeld

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 9 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 5 48
2 214 Mis, Alexandra RHLD 24960 Great Pretty Girl 24876 4 47,5
3 229 Pohlmann, Stephanie RHLD 22236 Sir Moritz II 24223 3 42
4 233 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 2 37,5

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 16
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 196 Görres, Hans-Jakob RHLD 24210 Zippos Two Eyed Spot 22194 7 59,5
2 92 Kierdorf, Lara RHLD 24773 Nicos 24733 6 57,5
3 153 Riedl, Helena RHLD 25000 Mr. Paul of Peppy 24899 5 55
3 187 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 5 55
5 236 Pohlenz, Bettina RHLD 25447 Olenas Warrior 22077 3 52
6 77 Mertens, Michaela RHLD 24666 Angel 24569 2 51,5

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 33
Anz. Platzierungen: 11

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 226 Guillaume, Michelle RHLD 19057 Filou 18958 11
2 229 Pohlmann, Stephanie RHLD 22236 Sir Moritz II 24223 10
3 119 Bienert, Susanne RHLD 25005 CL Skip Like Verse 25122 9
4 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 8
5 9 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 7
6 143 Möller, Yvonne RHLD 22883 Chipper Hawk 22596 6
7 89 Schilling, Dr. Judith RLP 14093 Lads Bosswork 90005 5
8 29 Lüttgenau, Thomas RHLD 24202 Special Dandy Skip 24083 4
9 214 Mis, Alexandra RHLD 24960 Great Pretty Girl 24876 3

10 53 Müller, Frauke RHLD 3416 Docs Nifty Rainy May 9764 2
11 23 Bollmann, Anne RHLD 21717 Okleos Prince Jack 22385 1

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 3 Glück, Heike RHLD 23653 Docs Classic Boy 20425 7
2 187 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 6
3 92 Kierdorf, Lara RHLD 24773 Nicos 24733 5
4 120 Mendel, Denise RHLD 25042 Dileene 24988 4
5 193 Bleckmann, Hans Karl RHLD 6365 VT Ferrari Smoke 22841 3
6 153 Riedl, Helena RHLD 25000 Mr. Paul of Peppy 24899 2
7 42 Anischevski, Silke RHLD 17751 Tivios Funny Girl 18159 1



Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 13 Fedke, Christine RHLD 15971 Go Smoke Em Lynx 22688 7
2 187 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 6
3 113 Kandel, Birgit RHLD 24208 Primavera Estrella 16874 5
4 3 Glück, Heike RHLD 23653 Docs Classic Boy 20425 4
5 4 Bohn, Davina RHLD 24580 Nakia 24489 3
6 48 Ruff, Anna RHLD 24246 Hollywoods Akina 24257 2
7 120 Mendel, Denise RHLD 25042 Dileene 24988 1

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 33
Anz. Platzierungen: 11

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 214 Mis, Alexandra RHLD 24960 Great Pretty Girl 24876 11 69,5
2 119 Bienert, Susanne RHLD 25005 CL Skip Like Verse 25122 10 64,5
3 68 Trogemann, Christiane RHLD 11811 Little Mans Heart 20925 9 63,5
4 27 Noll, Birgit RHLD 21261 BN Leo Jolly Jumper 21020 8 63,5
5 229 Pohlmann, Stephanie RHLD 22236 Sir Moritz II 24223 7 63
6 143 Möller, Yvonne RHLD 22883 Chipper Hawk 22596 6 61
6 233 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 6 61
8 90 Hammer, Kristin RHLD 16199 Spotted Lion (Taiger) 15088 4 60
8 115 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Cametwoconquer 25419 4 60

10 23 Bollmann, Anne RHLD 21717 Okleos Prince Jack 22385 2 59
11 183 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 An Easy Stroller 15164 1 58
11 186 Jornitz, Melanie RHLD 16268 Timberlines Peppy 21823 1 58

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 30
Anz. Platzierungen: 10

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 232 Bauer, Valentin RHLD 24213 WW Never On Sunday 24525 10
2 115 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Cametwoconquer 25419 9
3 114 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 8
4 214 Mis, Alexandra RHLD 24960 Great Pretty Girl 24876 7
5 119 Bienert, Susanne RHLD 25005 CL Skip Like Verse 25122 6
6 29 Lüttgenau, Thomas RHLD 24202 Special Dandy Skip 24083 5
7 173 Lux, Frank RHLD 15054 MR Jackson San 12471 4
8 186 Jornitz, Melanie RHLD 16268 Timberlines Peppy 21823 3
9 40 Müller, Désirée RHLD 21570 Karats Diamond Train 21380 2

10 79 Hähnen, Susanne RHLD 23032 Gatzby 23860 1

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 11
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 55 Heinz, Jana RHLD 22949 Sunny 596 22623 6 66,5
2 3 Glück, Heike RHLD 23653 Docs Classic Boy 20425 5 66
3 42 Anischevski, Silke RHLD 17751 Tivios Funny Girl 18159 4 65,5
4 135 Küppersbusch, Marion RHLD 24954 Jack 25291 3 64,5
5 153 Riedl, Helena RHLD 25000 Mr. Paul of Peppy 24899 2 64
6 77 Mertens, Michaela RHLD 24666 Angel 24569 1 61



Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 166 Sandfort, Katja RHLD 15540 FS Annies Sugar Baby 24883 5 74
2 207 Clemens, Felicita RHLD 3560 Country With A Turiot 90016 4 73
3 121 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Slow Movin Coocky 24524 3 72,5
4 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino 24484 2 72
5 167 Sandfort, Katja RHLD 15540 Wikings BB Bar 90011 1 69
5 224 Beckmann, Jutta NS/H 14074 BH Smooth Gentleman 24925 1 69

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 107 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Bills Reining Express 24562 5 74,5
2 157 Schreier, Maya RHLD 9716 TL Cherokees Pretty 24147 4 74
3 204 Burger, Sandra RHLD 17679 Whiz Topsail Supreme 23763 3 62
4 54 Müller, Frauke RHLD 3416 Starsmokes Lil Loco 24953 2 54
5 213 Wisser, Heike RHLD 11798 Quixote Olena Badger 24287 1 50

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 22
Anz. Platzierungen: 8

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 58 Thomas, Heike RHLD 24060 Nico 23953 8 67
2 103 Longerich, Tanja RHLD 22926 Jim Best Shadow 22631 7 66,5
3 70 Schinker-Süß, Elke RHLD 20898 Keen Freckles Shawny 21498 6 65,5
3 89 Schilling, Dr. Judith RLP 14093 Lads Bosswork 90005 6 65,5
3 95 Leduc, Ingo RHLD 271 HK Ebonys Flashy Jac 21225 6 65,5
6 53 Müller, Frauke RHLD 3416 Docs Nifty Rainy May 9764 3 65
8 27 Noll, Birgit RHLD 21261 BN Leo Jolly Jumper 21020 1 64,5

Ergebnisliste: LK 3A WR Western Riding Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 89 Schilling, Dr. Judith RLP 14093 Lads Bosswork 90005 5 55
2 182 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Mr Snowstorm 10883 4 48
3 9 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 3 38
4 225 Klapp, Tanja RHLD 17466 Podoco San Bueno 90022 2     31

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 14
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 166 Sandfort, Katja RHLD 15540 FS Annies Sugar Baby 24883 6 6,5
2 232 Bauer, Valentin RHLD 24213 WW Never On Sunday 24525 5 6,45
3 121 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Slow Movin Coocky 24524 4 6,4
3 168 Sandfort, Katja RHLD 15540 Three Times A Holly 25465 4 6,4
5 224 Beckmann, Jutta NS/H 14074 BH Smooth Gentleman 24925 2 6,35
6 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex 24628 1 6,1
6 207 Clemens, Felicita RHLD 3560 Country With A Turiot 90016 1 6,1



Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 3
Anz. Platzierungen:

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 107 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Bills Reining Express 24562 6,2
2 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 6,05
3 213 Wisser, Heike RHLD 11798 Quixote Olena Badger 24287 5,55

Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 78 Laser, Kim RHLD 23790 Gatzby 23860 5
2 177 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 4
3 181 Deeb, Yara RHLD 24047 An Easy Stroller 15164 3
4 28 Beckmann, Svenja RHLD 23851 Jenny 16534 2
5 51 Vorländer, Saskia RHLD 22175 Mr Hollywood Par 24417 1

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 98 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 5 71
2 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 4 70,5
3 129 Märker, Alina RHLD 23294 Joey Slidemefiftyone 24146 3 69,5
4 57 Tuchlinski, Nadine RHLD 20798 Jomarie Dear 24769 2 69
5 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 1 68

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 239 Wolff, Lena RHLD 23971 Mitos Honeymoon 24143 5
2 17 Schröder, Katja RHLD 20661 BB Tarisolena 22547 4
3 158 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 3
4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2
5 185 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 1

Ergebnisliste: LK 3B WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 158 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 5 61,5
2 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4 58
3 141 Heining, Elena RHLD 20994 Kwörk 9366 3 53,5



Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 16
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 148 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 7 70
2 136 Wagner, Saskia Maria RHLD 23369 German Kicker 23239 6 67
3 20 Fröhlich, Fabian RHLD 23819 Mr Lucky Fox 19076 5 66,5
4 218 Joosten, Marlene RHLD 24981 TL War Chant Lil Pep 90017 4 65,5
5 75 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 3 64,5
5 181 Deeb, Yara RHLD 24047 An Easy Stroller 15164 3 64,5
7 134 Grünke, Melanie RHLD 21283 Maja's Chilli Pepper 24885 1 63,5

Ergebnisliste: LK 1/2 B WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 98 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 4 65
2 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 3 62
3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 2 59

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 17
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 158 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 7 71,5
2 185 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 6 71
3 49 Wolff, Lena RHLD 23971 Buddys Butcher 9380 5 70,5
4 137 Eufinger, Franziska RHLD 18873 Rasputin 12317 4 70
4 184 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 An Easy Stroller 15164 4 70
6 197 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095 2 69,5
7 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 1 69

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 200 Stelzmann, Carina RHLD 23331 Chex on Top 24288 7
2 211 Gudrian, Christin RHLD 24651 TL Mini Olena 21802 6
3 75 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 5
4 180 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 4
5 177 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 3
6 20 Fröhlich, Fabian RHLD 23819 Mr Lucky Fox 19076 2
7 51 Vorländer, Saskia RHLD 22175 Mr Hollywood Par 24417 1

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 130 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 5
2 98 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 4
3 57 Tuchlinski, Nadine RHLD 20798 Jomarie Dear 24769 3
4 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 2
5 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 1



Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 5
2 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 4
3 130 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 3
4 57 Tuchlinski, Nadine RHLD 20798 Jomarie Dear 24769 2
5 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 1

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 15
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 211 Gudrian, Christin RHLD 24651 TL Mini Olena 21802 6 66
2 218 Joosten, Marlene RHLD 24981 TL War Chant Lil Pep 90017 5 65,5
3 20 Fröhlich, Fabian RHLD 23819 Mr Lucky Fox 19076 4 64
4 177 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 3 63
5 75 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 2 61,5
6 203 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 1 61

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 239 Wolff, Lena RHLD 23971 Mitos Honeymoon 24143 6
2 125 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 5
3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4
4 142 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 3
5 151 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 2
6 185 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 1

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 20
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 136 Wagner, Saskia Maria RHLD 23369 German Kicker 23239 7
2 140 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 6
3 211 Gudrian, Christin RHLD 24651 TL Mini Olena 21802 5
4 75 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 4
5 200 Stelzmann, Carina RHLD 23331 Chex on Top 24288 3
6 148 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 2
7 177 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 1

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 3
Anz. Platzierungen:

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 123 Dewies, Judith RHLD 16204 Shades of Magic 90007 72,5
2 124 Marx, Gisela RHLD 3498 GM Okie Te N Te 90008 71
3 220 Utech, Linda 90002 Whiz Topsail Supreme 23763 51



Ergebnisliste: LK 1/2 A jun Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 6 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 5
2 127 Brexel, Simone WSTF 8163 Colonel Sugar Okie 22088 4
3 217 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 3
4 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino 24484 2
5 73 Meyer-Vandenberg, WSTF 5981 Invitation To Dress 24856 1

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 5 69
2 129 Märker, Alina RHLD 23294 Joey Slidemefiftyone 24146 4 68
3 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 3 66,5

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 127 Brexel, Simone WSTF 8163 Colonel Sugar Okie 22088 5 68,5
2 111 Retthofer, Ann Kathrin RHLD 16708 TL Mini Olena 21802 4 66
3 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino 24484 3 64,5
4 6 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 2 63
5 217 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 1 61

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 14
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 197 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095 6 67,5
2 138 Eufinger, Franziska RHLD 18873 Gipsy Solano Too 18948 5 67
3 158 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 4 66,5
4 125 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 3 65,5
5 185 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 2 64,5
6 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 1 62,5

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 6
2 197 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095 5
3 158 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 4
4 239 Wolff, Lena RHLD 23971 Mitos Honeymoon 24143 3
5 199 Blombach, May RHLD 23490 Tarek 23423 2
6 142 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 1



Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 208 Schmitt, Nadine RHLD 10151 Jessica 7837 5 68
2 155 Eul, Anika RHLD 20436 Pacco 24133 4 64
3 156 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 3 62
4 19 Lange, Peter RHLD 17955 Poco Bars Curly 12323 2 59,5
4 45 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 2 59,5

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 84 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 5 68,5
2 104 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 4 65,5
3 43 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 3 64
3 66 Fechner, Stephanie RHLD 16293 Rasputin 12317 3 64
5 94 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 1 62,5

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 44 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 22106 6
2 149 Rompf, Anka Claudia RHLD 14167 Real Fritz 20108 5
3 156 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 4
4 6 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 3
5 159 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 2
6 208 Schmitt, Nadine RHLD 10151 Jessica 7837 1

Ergebnisliste: LK 1A sen Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 72 Meyer-Vandenberg, RHLD 5948 Melody Of Command 21718 5
2 100 Heimermann, Antje RHLD 9709 Rio Bar King Leo 8919 4
3 222 Pohland, Marko RHLD 17591 UT Scotch Mccue 22637 3
4 152 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 2
5 94 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 1

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 43 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 6
2 96 Lichtenhagen, RHLD 17614 Amigo 18310 5
3 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino 24484 4
4 104 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 3
5 222 Pohland, Marko RHLD 17591 UT Scotch Mccue 22637 2
6 152 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 1



Ergebnisliste: LK 2A sen Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 7 Möhlenbruch, Christine RHLD 14712 Amigo 10791 6
2 156 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 5
3 44 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 22106 4
4 228 Zibner, Janine RHLD 13045 RR Moonlight Casey 20595 3
5 81 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 2
6 45 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 1

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 168 Sandfort, Katja RHLD 15540 Three Times A Holly 25465 5 6,7
2 207 Clemens, Felicita RHLD 3560 Country With A Turiot 90016 4 6,45
3 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex 24628 3 5,9
4 223 Büche, Sandra RHLD 17617 Peps Little Annie 25341 2 4,95
5 206 Scholl, Markus RHLD 23168 Rockets Flower 90015 1 4,7

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 3
Anz. Platzierungen:

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 6,2
2 38 Rohde, Stephan RHLD 22644 Ohio Dream 90001 5,9

 
Ergebnis  Regio-Cup

1. Platz Mannschaft Bergisches Land Senioren 24 Punkte
2. Platz Mannschaft Düsseldorf Senioren 20 Punkte
3. Platz Mannschaft Nordrhein/Ruhrgebiet Jugend 18 Punkte
4. Platz Mannschaft Niederrhein Senioren 18 Punkte
5. Platz Mannschaft Niederrhein Jugend 14 Punkte
6. Platz Mannschaft Bergisches Land Jugend 10 Punkte
7. Platz Mannschaft Nordrhein/Ruhrgebiet Senioren 10 Punkte

Bei den punktgleichen Mannschaften  erfolgte die Platzierung aufgrund der besseren Platzierung in 
der Jokerdisziplin Horstemanship..



Ergebnisliste: M LK 2/1 B Meisterschaftsklasse Showmanship Anzahl Nennungen: 5
at Halter Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 87 Hirsch, Christina RHLD 14719 Frostys Last Treasur 16224 5 48,5
2 130 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 4 46
3 71 Bons, Valerie RHLD 20950 Jabalina Tiger 20555 3 43,5
4 110 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody 23749 2 42,5
5 230 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 1 37

Ergebnisliste: M LK 2/1 A Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 18
Horsemanship Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 59 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 7
2 44 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 22106 6
3 109 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 5
4 132 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 4
5 96 Lichtenhagen, RHLD 17614 Amigo 18310 3
6 60 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 2
7 43 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 B Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 12
Horsemanship Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 6
2 106 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 5
3 71 Bons, Valerie RHLD 20950 Jabalina Tiger 20555 4
4 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 3
5 87 Hirsch, Christina RHLD 14719 Frostys Last Treasur 16224 2
6 130 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun Meisterschaftsklasse Junior Anzahl Nennungen: 8
Western Pleasure Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 164 Sandfort, Katja RHLD 15540 Rooster Sue 22807 5
2 73 Meyer-Vandenberg, WSTF 5981 Invitation To Dress 24856 4
3 217 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 3
4 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino 24484 2
5 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 1



Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 5 70
2 230 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 4 68
3 110 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody 23749 3 67,5
4 87 Hirsch, Christina RHLD 14719 Frostys Last Treasur 16224 2 67
5 71 Bons, Valerie RHLD 20950 Jabalina Tiger 20555 1 65,5
5 129 Märker, Alina RHLD 23294 Joey Slidemefiftyone 24146 1 65,5

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun RNJunior Reining Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 36 Rohde, Stephan RHLD 22644 Kadeen Four Socks 19989 4 68
2 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 3 67
3 6 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 2 62

Ergebnisliste: M LK 2/1 B Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 10
Pleasure Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 130 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 5
2 106 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 4
3 110 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody 23749 3
4 56 Tuchlinski, Nadine RHLD 20798 Major Bon Joey 20437 2
5 98 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 1

Ergebnisliste: LK 1/2 B sen Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 98 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 5 69,5
2 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 4 68,5
3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 3 68
4 129 Märker, Alina RHLD 23294 Joey Slidemefiftyone 24146 2 64
5 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 1 58

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 235 Dornbusch, Teresa RHLD 12171 Bucks Sugar Chex 90020 5 69
2 171 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 4 67
3 170 Barts, Ronny RHLD 13415 Comanche Hollywood 23310 3 66
4 147 Moll, Detlef RHLD 22911 Brownie Smart 22907 2 64
4 161 Giesen, Nora RHLD 18798 Vince Peppito Bar 18251 2 64



Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino 24484 5 71
2 121 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Slow Movin Coocky 24524 4 67
3 6 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 3 65,5
4 166 Sandfort, Katja RHLD 15540 FS Annies Sugar Baby 24883 2 63,5
5 164 Sandfort, Katja RHLD 15540 Rooster Sue 22807 1 59

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 35 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 5 70
2 61 Kaletka, Sina RHLD 17069 Hollywood Mavericks Enola 20541 4 66,5
3 32 Gorkow, Simone RHLD 16702 FR Poco Lena 16196 3 66
3 67 Meester, Egbert RHLD 21916 Nico 23953 3 66
5 43 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 1 64

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WR Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 5 66,5
2 63 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 4 65,5
3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 3 64
4 98 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 2 63,5
5 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 1 62,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 5 69
2 62 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Hollywood Mavericks Enola 20541 4 68,5
2 129 Märker, Alina RHLD 23294 Joey Slidemefiftyone 24146 4 68,5
4 110 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody 23749 2 67
5 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 1 65

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 17
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 109 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 7 70,5
2 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Mr Sunny Royal Jack 11885 6 69
3 155 Eul, Anika RHLD 20436 Pacco 24133 5 68,5
4 59 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 4 65
4 156 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 4 65
4 208 Schmitt, Nadine RHLD 10151 Jessica 7837 4 65
7 43 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 1 62,5



Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 9
Western Riding Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 109 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 5 72,5
2 132 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 4 71
3 59 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 3 70,5
4 152 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 2 68
5 201 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 1 67

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 15
Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 72 Meyer-Vandenberg, RHLD 5948 Melody Of Command 21718 6
2 43 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 5
3 60 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 4
4 44 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 22106 3
5 109 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 2
6 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Mr Sunny Royal Jack 11885 1

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 159 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 5 65
2 139 Gerss, Lena RHLD 14135 Chapper 12834 4 64,5
3 82 Pistol, Maria RHLD 6335 Miss Jet Rabbit 2081 3 57,5
3 194 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 3 57,5
5 94 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 1 49

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 168 Sandfort, Katja RHLD 15540 Three Times A Holly 25465 5 70
2 164 Sandfort, Katja RHLD 15540 Rooster Sue 22807 4 68,5
3 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 3 67
4 217 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 2 66
5 111 Retthofer, Ann Kathrin RHLD 16708 TL Mini Olena 21802 1 63,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 B sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 7
Superhorse Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Cougarand Chrome 9529 5 67
2 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 4 65,5
3 106 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 3 64
3 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 3 64
5 63 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 1 63



Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 10
Superhorse Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 132 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 5 70
2 109 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 4 65,5
2 159 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 4 65,5
4 59 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 2 64,5
4 139 Gerss, Lena RHLD 14135 Chapper 12834 2 64,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 61 Kaletka, Sina RHLD 17069 Hollywood Mavericks Enola 20541 5 69,5
2 171 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 4 69
3 35 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 3 68,5
4 67 Meester, Egbert RHLD 21916 Nico 23953 2 68
4 170 Barts, Ronny RHLD 13415 Comanche Hollywood 23310 2 68


